
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.906 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032974 RENAN MACEDO DA SILVA 0874480841 BA 15.49 

10006796 DELMA OLIVEIRA NUNES 0224764403 BA 15.23 

10021708 GILMAR RIBEIRO PEREIRA 0937657468 BA 9.15 
 
1.908 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001952 ADILMA SAMPAIO DE OLIVEIRA 0987029711 BA 22.10 

10020185 FABIANA SOUZA GUIMARAES VILELA 0863747370 BA 22.00 

10016921 LUIZ CARLOS FERNANDES MACIEL 3265288 73 BA 21.90 
 
1.909 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016221 GEISIANE RODRIGUES DOS SANTOS 1126926302 BA 17.97 

10019184 
JELTROM ANTONIO OLIVEIRA DE 
ARAUJO 11714287-58 BA 15.18 

10039797 UBERLANDIA SOUZA OLIVEIRA LEAL 02556376 BA 10.26 
 
1.910 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020836 EMANUELLE DA SILVA EVANGELISTA 0859452344 BA 20.97 

10032999 EDIVANI MARTINS DE ARAUJO 526119306 BA 14.09 
 
 
 
 



1.911 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035920 ROQUE ROBSON MIRANDA PAMPONET 539709263 BA 17.88 

10032755 JORGE CREY DOS SANTOS SILVA 1177231778 BA 12.34 

10034939 JOSETE GOMES DE OLIVEIRA MACEDO 337428608 BA 10.20 

10026489 CRISTINA FERREIRA ALVES 0857059777 BA 8.55 

10017992 ITAMAR COSTA DE SANTANA LOPES 0836295560 BA 6.70 

10014803 JAMILE SOUSA BORGES 1304897788 BA 3.77 
 
1.912 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022354 ALESSANDRO DA CUNHA SOUZA 0890737037 BA 19.26 

10021258 ISMAEL PAMPONET DE SANTANA 1304886824 BA 19.26 

10053112 LUCIANO RAMOS MARQUES 0995218579 BA 15.13 

10035437 ANDREA SAO PEDRO 0937112208 BA 14.07 

10035880 JANE ALVES DE SOUSA 0905363981 BA 11.80 

10023079 OTACILIO LIMA RIBEIRO 1128302500 BA 4.94 
 
1.913 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017623 TIAGO GUIMARAES OLIVEIRA 1178482804 BA 23.90 

10042126 EDSON RIBEIRO DE JESUS 0959043870 BA 22.13 

10014620 ALLINE BARBOZA DE ABREU 4994044 GO 18.40 

10021184 AGRALIA PAMPONET DE SANTANA 0896504689 BA 16.65 

10025556 ROBERTO DOS SANTOS SOUZA 1263129404 BA 16.61 

10017646 ALINE LAURINDO RODRIGUES 0968805701 BA 16.60 

10018759 ADEMIR DE JESUS SAMPAIO 0684297205 BA 15.10 

10034486 SAARA SUZART SANTOS BATISTA 068414810 BA 9.69 

10040483 JOSEMA DE JESUS PEREIRA ROCHA 1339455617 BA 6.00 
 
1.914 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018614 JEANE RANGEL BORGES 0882631187 BA 13.60 
 
1.915 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015795 ANASTACIA PEREIRA OLIVEIRA SENA 0738613320 BA 16.75 

10033227 MILENE ROCHA NUNES 1123063575 BA 15.85 

10025218 
ANDREZA GUIMARAES SAMPAIO 
BORGES 0987489208 BA 4.50 

 
1.916 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10004276 DALILA DUMAS TEIXEIRA 1117334139 BA 26.50 
 
1.917 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10047741 ELTON BORGES DE SENA BARRETO 0937668079 BA 17.79 

10007831 DERNEI PIRES MACHADO 0849307210 BA 11.23 
 
(...) 


